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Mitgliederverzeichnis

der

Thurgauischen Naturiorschenden Gesellschaft.
(Abgeschlossen am 21, Juni 1920.)

Yorstand.

H. Wegelin, Professor, Priisident und Kurator.
Hech. Tanner, Dr., Konviktfithrer, Vizepriisident.
Hs. Kappeler-Leumann, Quéstor.

K. Decker, Professor, Aktuar.

A. Brodtbeck, Zahnarzt.

E. Leisi, Dr., Professor.

E. Osterwalder, Sekundarlehrer.

V. Schilt, Apotheker.

A. Weber, Kulturingenieur.

Naturschutzkommission.

Dr. Heh. Tanner, Prisident.
Dr. Leisi.

E. Osterwalder.

V. Schilt.

Ehrenmitglieder (10).

Keller C., Dr., Professor der Zoologie an der Technischen Hochschule
in Zirich 7 (seit 1880).

Miiller-Thurgau, Prof. Dr., Direktor der Weinbau-Versuchsstation in
Wiidenswil (seit 1S88).

Grubenmann U., Dr., Professor der Mineralogie an beiden Hoch-
schulen in Ziirich 7, Titlisstrae 60 (seit 1893).

Friih J., Dr., Professor der Geographie an der Technischen Hochschule
in Ziirich 7, Freie StraBe 6 (seit 1904).

Engeli J., alt Sekundarlehrer, in Ermatingen (seit 1912).

Graf I'., alt Sekundarlehrer, Weinfelden (seit 1914).

Béchler E., Dr., Museumsdirektor, St. Gallen (seit 1916).

Schmid A., Kantonschemiker in Frauenfeld (seit 1917).

Ammann Ad., zum Algisser, Frauenfeld (seit 1918).

Guhl Ed., a. Bezirksarzt, in Steckborn (seit 1918).
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Ordentliche Mitglieder (188).

Aebli-Iselin, FFabrikant, Sirnach .

Altwegg, Dr., Regierungsrat, Frauenfeld
Ammann-Bolli, Frauenfeld .

Ammann, Dr. med., Ermatingen .

Ammann J., Sekundarlehrer, Krlen
Ammann, Tierarzt, Frauenfeld

Ammann W., Ermatingen

Ausderau, Dr. med., Mérstetten .

Bach, Inspektor, Kefikon

Bach, Sekundarlehrer, Romanshorn :
Bachmann E., Seminarlehrer, Kreuzlingen .
Baldin, Lebensmittelinspektor, Frauenfeld .
Bauer E., Dr. med., Sirnach

Biumlin J., Dr. med., Altnau

Baur A., Dr., Chemiker, Steckborn

Berger, Dr., Zahnarzt, Frauenfeld
Binswanger L., Dr. med., Kreuzlingen.
Binswanger Kurt, Dr. med Bcllevue hleuzhngen
Bohi, Dr. med., I*”rauenfeld :
Bornhauser, Dr. vet., Weinfelden

Bovet I., Dr. med., Neukirch i. Egn.
Brauchli, Dr. med., Kreuzlingen .

Brauchli Robert, zum ,Ziegelhof*, Berg
Brenner W., Architekt, Irauenfeld
Brodtbeck A Z‘thn‘uzt Frauenfeld
Brunner H., Dr. med., Asylduektm, DieBenhofen

Brunner K., DBir, med Spitaldirektor, Miinsterlingen .

Brunnschweiler K., Artillerie-Hauptmann, Hauptwil
Collaud L., Dr., Bezirkstierarzt, DieBenhofen
Dannacher S., Prof. Dr., Frauenfeld

Debrunner A., Dr. med., Frauenfeld

Debrunner, Telephonchef, Frauenfeld .

Decker, K., Professor, IFrauenfeld

Deppe H., Stadtgeometer, Frauenfeld .

Eberli, Dr. phil., Seminarlehrer, Kreuzlingen
halof’f Dr. med., Kreuzlingen

Elsenhut Bezukstlemmt Affeltla,ngen

Elsener, A Direktor, Arbon :
Ellensohn- Helg, Frau Zahniirztin, Ixreuzhnrren -
Enz, Dr. med., Weinfelden .

Lrichsen Zahnzuzt Romanshorn

Etter P, F 01stme13te1 Steckborn !

Fehr V Oberst, KfLrthause Ittingen bei F rauenfeld
Felix P Arzt, Miillheim

Fischer, Forstmeister, Romanshorn .

Fischer H., Sekundarlehrer, Bischofszell

Frey, Dr. vet Weinfelden . :

Freyenmuth O Architekt, Flauenfeld

Eintritt
1916
1918
1920
1919
1915
1908
1911
1919
1917
1915
1902
1909
1915
1902
1885
1905
1912
1920
1919
1919
1919
1919
1908
1897
1892
1912
1896~
1912
1919
1905
1912
1899
1918
1913
1894
1903
1919
1919
1919
1919
1919
1900
1886
1919
1908
1905
1919
1919
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I'ritschi, Dr. med., Kradolf .

Furrer L. P., Zahnarzt, Romanshorn .
Gamma A., (rldllltOF‘\(haft Gurtnellen
(ebhart, Dr. med., Emmishofen

Geiger K., Hekundmlelnel, Hiittwilen
Gremlich, Sekundarlehrer, Arbon

Greyerz Th., Dr., Professor, Frauenfeld .
Gsell J., Dr., Bezirkstierarzt, Romanshorn .
(ubler, Bezirkstierarzt, Frauenfeld

Gyr, II Fabrikant, Frauenfeld

Haab, Dr. med., Romanshorn

Haffter, \potheker, Weinfelden

Haﬂtm Dr. med., Berg : :
Hauhm-t, Bezirksstatthalter, Steckborn
Hanselmann, Sekundarlehrer, Aadorf .
Helberg N., Dr., Chemiker, Frauenfeld
Held, Oberst, Frauenfeld ;
Herdi, Dr., me Frauenteld

]-Iofmiinnel De., Pr of., La Chaux-de- Fonds
Holzgang, Dr. med., Eschlikon :
Huber, Ad,, Bezirkstierarzt, Kreuzlingen
Huber, Gemeindeammann, Heldswil
Huber, Notar, Erlen . ; y

Huber, Sekundarlehrer, Wattwil .

Huber, Th., Postbeamter, Frauenfeld .
[Tngelshofer K., Sekundarlehrer, Steckborn
Hugentobler, Bezirkstierarzt, Birwinken

Jacques N., Schriftsteller, Geiﬁberg-Kreuin.ngen.

Jahn Hermann, Gerlikon

Joachim, Drogerie, Ermatingen

JoB, Pfarrer, Koppigen (Bern)

Iselin-Lang, IFabrikant, Sirnach

Isler, Dr. med., Iua,uenield

Kampanis, Dr., Chemiker, Frauenfeld
Kappeler-Ammann, Frauenfeld
Kappeler-Leumann Hans, Frauenfeld .
Kappeler Otto, Kaufmann, Frauenfeld
Karrer, Dr med., Arbon

Kétterer, Prof., Frauenfeld .

Keller, Elsenhand]el, Frauenfeld :
Keller-Bosch A., Neuhausen am Rheinfall .
Keller Jakob, Plofessor Frauenfeld .
Keller Heimich Sekundallehler Arbon
Keller Karl, InsPektm Frauenfeld .
Kesselring, Oberst, Bachtobel bei Weinfelden
Kim K., a. Bahnmelstel Kurzdorf 2
Koch 0., Ha,nde]scrartnm, Téagerwilen .

Kochelhans J., Sekundarlehrer, Neukirch- Egna,ch

Krayenbiihl, Dr. med., Zlhlschlacht
14

Eintritt
1919
1894
1917
1919
1916
1918
1914
1901
1908
1918
1919
1918
1919
1908
1915
1917
1919
1919
1918
1919
1919
1919
1892
1911
1920
1915
1919
1919
1919

1919 °

1911
1916
1890
1919
1902
1908
1894
1919
1919
1886
1916
1915
1919
1920
1888
1919
1915
1918
1919



Kreis E., Seminarlehrer, Kreuzlingen .
Kuchenbecker, Dr., \ﬂultmngon.

Kiing A, e, Luterbach (Nolothurn) .
L‘muv A Ma]m Bischofszell . ;
Imbhmt D Uu-mik('r, sasel, Missionsstrae 53
Imu(,h('nauer, Prof., Frauenfeld

Leisi, Prof. Dr., I‘rauenfeld .

Leumann, Dr., Rektor, I'rauenfeld
Leutenegger, Dr., Seminarlehrer, Kreuzlingen
Leutenegger, Prof., Frauenfeld

Leuw, Dr. med., Bezirksarzt, Frauenteld
List A., Sekundarlehrer, Birwinken

Lohle, Lehrer, Miillheim

Luder-Wiesmann, Bernrain

Liithi, Bezirksarzt, Biirglen .

Meier, Dekan, I‘rauenfeld

Meier Emil, Dr., Ermatingen

Meier, \elumdaﬂoluv I)nl}.lmnn.

Meier R., Tierarzt, Amriswil

Merian, NIaJm IFrauenfeld .

Mettler- Bachmann, Aadorf .

Michel, Pfarrer, Mirstetten .

\Iontlpe] Dix:; W angl . .

Motteli, Frl. O]ga, Frauenteld

Miiller, Pyrotechniker, Kmmishofen

Naﬂeh Dr. med., lmma,hnuen

aneh Dr. med., I’lofessm an der Umwmmt !umh
Neﬂ J De., 'I‘ieml/.t, Sitterthal-Bischofszell
Oehninger, Privatier, I'rauenfeld .

Oettli Max, Dr., Glarisegg-Steckborn

Oettli, ()bexoal‘rnm Kugensberg .

()stemaldm Dr A W(\mbcm Vusuuhsstatmn \'\"ét(lenswi]:

Osterw:l.lder E., \t,l\undallohlm Bischofszell
Osterwalder K., Ingenieur, I_*‘rauenfeld
Pischl C., Apotheker, Steckborn .

Reese, Dr. med., Riitlistrafze 47, Basel
Ribi, Sekundarlehrer, Amriswil

Ritzler, Dr. med., Miinchwilen

Rutishauser, Dr. med., Ermatingen

Ruutz, Dr., Zahnarzt, Weinfelden

huegel Apothelxe Bischofszell .

Sarasin G. K., Buchlnndlel Frauenfeld
Saurer, Hlppolyt Schlof Eun'ensberg.
Sche_llenberg E., Fabrikant, Biirglen
Scherb A, prakt. Arzt, Bischofszell
Scherb-Sallmann, Ifabrikant, Hiusern . :
Scherrer, Dr., Seminarlehrer, Kreuzlingen .
Schilt V., Apotheker, Frauenfeld
Schiltknecht, Dr. med., Weinfelden

Eintritt
1900
1919
1906
1918
1884
1519
1906
1911
1901
1919
1919
1915
1900
1903
1906
1915
1904
1885
1919
1918
1917
1596
1919

1917

1919
1884
1891
1919
1885
1904
1919
1398
1892
1894
1899
1915
1904
1919
1919
1919
1916
1920
1920
1908
1901
1918
1918
1882

1891
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Schiltkneeht K., Elektrotechniker, Ziirich
Schirmer A., Dr. med., Eschenz .

Schldapter, Dr. med., Téigerwilen

Schmid ., Dr, phil Samariterstr. 33, Ziirich
Schmid 0., hLI\Ulld{Lll(‘hU‘l, Arbon

Schmidle, Prof, Dr., Direlctor d. hohern Biirgersc hulo l\()lhfd.li/

Schthhl(l,Ih Ziahnarzt, huwuhnom1
Schonenberger, Tﬁerurzh \Vﬁugi.

Schiiepp, Professor, FFrauenteld .
Schiimperli J., Kulturingenieur, IFrauenfeld
Schuster, Seminardirektor, Kreuzlingen
Schweizer, Sekundarlehrer, Romanshorn
Schweizer J., Dr. phil., Dieenhofen

Spengler, Dr. med., Arbon ;
Sprenger, Dr., Apotheker, Schatthausen

Spiihl, Drogerie, Weinfelden

Spiihler, Dr. med., Frauenfeld

Stark, K., Sekundarlehrer, Frauenfeld

Stierlin, Lehrer, Frauenfeld

Stierlin P., babnkﬂnt Wiingi

Stierlin, Dl,(hemﬂua Miinchwilen . ;
Studer M., Dr. med., Ajbon ; : : L1
Tanner Hch., Dr.. Konviktfiithrer, Frauenteld
Taverna, Apotheker, Frauenfeld .

Thalmann, K., Postheamter, I'rauenteld

Tobler, D., Konservenfabrik. Bischotfszell
Ullmann, Dr. med., Nationalrat, Mammern .
Vogler Otto, Dr. med., Frauenfeld

Wagner, Sekundarlehrer, Alterswilen .

Walder, Dr. med., Frauenfeld

Wiilli-Sulzberger, Direktor, Lenzburg . :
Wartenweiler, Dr., Sekundarlehrer, Y\enﬂelden .
Weber A., Kulturingenieur, Frauenfeld . .
Wegeli U., Dr., Bezirksstatthalter, Diefzenhofen .
Wegelin H., Professor, Frauenfeld

Wehrli J., Gemeindeammann, Kschlikon

Wehrli Th., Sekundarlehrer, Miillheim

Widmer E., Dr., Tierarzt, Roggwil

Wild L., StraBeninspektor, I'rauenfeld

Wildbolz, Dr. med., Amriswil

Wille, 1)1 med., Direktor der Iuenansm]t \Iunstmlmn‘m
VVHT,I)LIDedW Frauenfeld .

Zeller, Apotheker, Romanshorn !

Ziegler 0., Sekundarlehrer, Eschlikon
Ziweifel-Iselin, Fabrikant, Sirnach
Ziwicky-Schie, Fabrikant, I'rauenfeld

Eintritt
1917
1915
1910
1919
1918
1911
1919
1919
1583
1917
1908
1886
1919
1919
1911
1919
1912
1918
1918
1918
1919
1919
1909
1919
1918
1918
1906
1896
1885
1908
1908
1919
1908
1916
1874
1916
1914
1919
1916
1901
1912
1919
1894
1915
1915
1919
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